

第6次国見町総合計画（基本計画）の新旧対照表

改正後	改正前
<p>3-1-1 子育て支援の推進 (P75)</p> <p>これからの取り組み</p> <p>認定こども園の整備と保育体制の拡充</p> <p>認定こども園を小中一貫校と一体的に整備し、幼稚園、保育所から移行することで就学前の幼児教育と保育を融合し、総合的かつ効果的・効率的な子育て支援体制を整え、子どもの健やかな……。</p> <p>3-2-3 学習環境の充実 (P82~P83)</p> <p>現況と課題</p> <p>■施設の老朽化とともに少子化の影響による規模の適正化も考慮し、教育施設の機能の統合・集約化を進める必要があります。</p> <p>児童生徒等が生き生きと活動し、学べるようにするためには、登下校時の安全対策及びスクールバス運行等を含めた総合的な安全対策と危機管理体制を検討する必要があります。</p> <p>これからの取り組み</p> <p>保幼小中一貫教育施設の整備と安全・安心な教育環境整備</p> <p>認定こども園と9年制の小中一貫校を一体的に整備することで、安定的で安全・安心な環境を整備するとともに、非常時には避難所としての役割を果たします。また、遠距離の地区に対してはスクールバスを運行することで、登下校の安全を確保します。</p>	<p>3-1-1 子育て支援の推進 (P75)</p> <p>これからの取り組み</p> <p>認定こども園の整備と保育体制の拡充</p> <p>認定こども園を整備し、幼稚園、保育所から段階的に移行することで就学前の幼児教育と保育を融合し、総合的かつ効果的・効率的な子育て支援体制を整え、子どもの健やかな……。</p> <p>3-2-3 学習環境の充実 (P82~P83)</p> <p>現況と課題</p> <p>■施設の老朽化が顕著に現れており、長寿命化の対策と、計画的な修繕・改修が必要となっています。</p> <p>児童生徒等が生き生きと活動し、学べるようにするためには、登下校時の安全対策及びスクールバス運行等を含めた総合的な安全対策と危機管理体制を検討する必要があります。</p> <p>これからの取り組み</p> <p>安全・安心な教育環境整備</p> <p>施設の長寿命化の対策と計画的な修繕、改修を行うことで、安定的で安全・安心な環境を整備するとともに、非常時には避難所としての役割を果たします。また、遠距離の地区に対してはスクールバスを運行することで、登下校の安全を確保します。</p>